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قدس  در چهارمین روز از سفر 
رئیس جمهور به نیویورک و در 
ادامه دیدارهای دوجانبه، سید 
ابراهیم رئیسی با الکساندر 
ووچیچ همتای صربستانی خود دیدار کرد. 
دکتر رئیسی، لازمه برقراری صلح و آرامش در 
دنیا را کنار گذاشتن نگاه های نژادی و فرقه ای 
خواند و افزود: ریشه فجایع و درگیری های 
گذشته در منطقه بالکان، میدان یافتن 
رویکردهای نژادی بود که امیدواریم در دوره 
ریاست جناب عالی، صلح و دوستی برقرار و 
حقوق همه نژادها و صاحبان ادیان، محفوظ 
باشد. رئیس جمهور صربستان نیز حفظ صلح 
در بالکان را از سیاست های کشورش خواند و 
گفت: ما به دنبال توسعه و گسترش روابط با 
ایران در همه عرصه های سیاسی و اقتصادی 
هستیم. دکتر رئیسی، در دیدار با نخست 
وزیر ارمنستان هم تصریح کرد جمهوری 
اسلامی ایران بر حفاظت از مرزهای دوجانبه و 
بین المللی و احترام به حق حاکمیت کشورها 
و جلوگیری از هرگونه تغییر در جغرافیای 
سیاسی منطقه تأکید دارد. رئیس دولت 
سیزدهم خطاب به نیکول پاشینیان راه حل 
مشکلات بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
ــزود: لازمه  را مذاکره و گفت وگو دانست و اف

ارتقای همکاری های سیاسی و اقتصادی، 
حفاظت از مرزهای مهم و راهبردی دو کشور 
است. پاشینیان نیز تأکید کرد در مقابل هر 
توطئه ای با هدف جدا کردن ایران و ارمنستان 
از یکدیگر، می ایستیم و از مواضع روشن و 
صریح ایران در حمایت از حفظ تمامیت ارضی 
 ارمنستان قدردانی کرد. در ادامه دیدارها 
سید ابراهیم رئیسی دیداری با امرسون 
منانگاگوا، رئیس جمهور زیمباوه داشت و در 
این دیدار بر فعال کردن کمیسیون مشترک 
همکاری های دو کشور تأکید کرد. رئیسی با 
اشاره به رویکرد دولت در زمینه توسعه روابط 
با کشورهای آفریقایی، افزود: در بخش های 

متنوعی از جمله انرژی، معدن، کشاورزی و 
فناوری امکان گسترش همکاری ها با زیمباوه 
وجود دارد. در این دیدار رئیس جمهور زیمباوه 
نیز گفت: حضور شرکت های ایرانی در بخش 
کشاورزی اعم از صادرات و واردات و کشت 
فراسرزمینی غلات و محصولات باغی، فرصت 

خوبی برای همکاری های دو کشور است. 
رئیسی در ادامه دیدارهایش در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در دیدار 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل با تأکید 
بر اهمیت جایگاه این سازمان در نقش دادن 
به ملت ها برای حل مسائل خود و جلوگیری از 
دخالت بیگانگان در امور داخلی آن ها، گفت: 

سازمان ملل باید به معنی واقعی سازمان 
ملت ها باشد نه سازمان قدرت ها. رئیسی با 
اشاره به اقدامات انسان دوستانه ایران در پناه 
دادن به مهاجران افغانستانی و مبارزه جدی با 
تروریسم، گفت: در مقابل، رهاورد ناتو و آمریکا 
در منطقه ما جنگ، ویرانی، اشغالگری و کشتار 
بوده است.رئیس جمهور با اشاره به بحران های 
جاری در برخی از کشورهای منطقه، راه حل 
همه آن ها را شکل گیری گفت وگوهای ملی 
بدون دخالت خارجی دانست و افزود: ضروری 
است سازمان ملل نقش آفرینی جدی تری در 
مقابل رفتارهای یکجانبه گرایانه از خود نشان 
دهد. در این دیدار دبیرکل سازمان ملل نیز با 
قدردانی از اقدامات مستمر جمهوری اسلامی 
ایران در پناه دادن به مهاجران افغانستانی، 
نقش ایران در آتش بس یمن و استمرار آن 
را ستودنی خواند و گفت: خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، اقدامی غیرسازنده و بسیار 
ناراحت کننده بود. آنتونیو گوترش ابتکار ایران 
در ایجاد قالبی برای گفت وگوهای منطقه ای را 
سازنده و مورد حمایت سازمان ملل دانست 
و با تأیید مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
موضوع حقوق بشر گفت: حقوق بشر نباید 
به عنوان ابزار و دستاویز جنگ علیه کشورها 

به کارگیری شود.

رئیس جمهور در دیدار دبیرکل سازمان ملل :

سازمان ملل باید سازمان ملت ها باشد نه سازمان قدرت ها

خبر مشروح

در  حاشيه

تهدید دوباره 
ایران توسط 
آمریکایی ها

در حالی که مقامات 
کشورمان همواره تأکید 
دارند سلاح هسته ای در 
دکترین دفاعی ما جایی 
ندارد، هماهنگ کننده 
ارتباطات شورای 
امنیت ملی آمریکا 
اظهار کرد به ایران 
اجازه دسترسی به سلاح 
هسته ای را نخواهند 
داد! به گزارش ایسنا، 
جان کربی، در 
گفت وگویی با 
خبرنگاران با تأکید بر 
اینکه دولت بایدن هرگز 
به ایران اجازه دستیابی 
به سلاح هسته ای 
نمی دهد، عنوان کرد 
به باور رئیس جمهوری 
ایالات متحده حل 
مشکلات خاورمیانه با 
هسته ای شدن ایران 
آسان تر نمی شود و 
»دیپلماسی« هنوز 
بهترین راه جلوگیری 
از آن است. کربی 
در بخش دیگری از 
صحبت های خود 
عنوان کرد: همان طور که 
جو بایدن پیشتر گفته 
تمام گزینه ها روی میز 
هستند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09210000038      در رابطه با خفت گیری سریالی از 
رانندگان اسنپ و تپسی توسط باند زورگیرها، این 
باندها پس از زدن ضربات چاقو و شوکر خودرو و 

لوازم رانندگان را به سرقت برده و متأسفانه این 
وسط پلیس دست تنهاست.

09150000086      دولت سیزدهم با پول  ملت  و کشت 
 قراردادی، برنج  برداشت  کرده  و باید به  نرخ  سال 
 قبل  بفروشد تا نارضایتی  مردم  و گرانی  افزایش 
نیابد؛ زیرا نرخی  که  این  هفته  اعلام  می شود در 
تورم  همه  کالاها و بدترشدن  معیشت  مردم   اثر 

قابل  توجه  دارد. 
09120000049      افزایش مستمر و سرسام آور نرخ 

بیمه های شخص ثالث و خنثی کردن تخفیف عدم 
خسارت، موجب مشکلات عدیده برای رانندگان 
شده است. افزایش آمار زندانیان به دلیل نداشتن 

بیمه از جمله این معضلات است.  
0996000097       اگردولت های قبل بانیان وضع حال 
بودند، وزرای اقتصاد و صمت وشهرداری ها در 

دولت آقای رئیسی، حامیان وادامه دهندگان وضع 
موجودند! 

 به نام معترض 
به کام آشوبگر

ــادی، پژوهشگر  ــت ــواد اس محمد ج
مطالعات فرهنگی  پیشرفت و تعالی نظام 
ــدن بستر بایسته  اجتماعی جز در فراهم آمـ
کنشگری گروه ها و نهادهای گوناگون ممکن نخواهد 
بود. جامعه یک کل به هم پیوسته است که بر پرگاره 
گفتمان مرکزی و موردتوافق اکثریت حرکت کرده 
و به طور آشکار اجزا و بخش های گوناگون این کل، 
شئون خویش را با این گفتمان مرکزی تطبیق داده 
و هماهنگ می کنند. درواقع گفتمان مرکزی روح 
کلی حاکم بر جامعه است که مسئول هماهنگی 
بخش های گوناگون و حتی گاه ناهمسانی است که 
در پرتو روح کلی هماهنگ شده و در یک راستا عمل 
می کند. جامعه بدون حاکمیت گفتمان کلی دچار 

گسست و نیستی تدریجی می شود. 
زندگی اجتماعی به معنای پذیرش این است که 
هرکدام از ما برای رفع نیازهای خویش وابسته به 
جامعه خویش هستیم و باید به دریافت اجتماعی 
لازم رسیده و جامعه پذیر شده باشیم. در کنار 
گفتمان حاکم بر یک نظام اجتماعی، مؤلفه دیگری 
به نام هویت اجتماعی وجود دارد که از دیرینگی 
درازمدتی برخوردار بوده و همچون ژنوم آن کل بزرگ 
یا جامعه عمل می کند. هویت به دلیل اینکه همه 
ویژگی های تاریخی، اعتقادی، ارزشی، فرهنگی، 
هنری، آیینی و... یک جامعه را در برمی گیرد و در 
ساختار ذهنی اعضای جامعه قرار دارد، یکی از 
باارزش ترین ابزارهای نزدیکی ناخودآگاه اعضای 
جامعه به یکدیگر است. هرچند معمولاً میان 
گفتمان مرکزی و هویت اجتماعی هماهنگی برقرار 

است.
ــای مهم خدشه وارد کردن بر  ــ یکی از راه هـ
انتظام اجتماعی و زمینه سازی نابودی سرمایه 
اجتماعی یک ملت، ایجاد هرگونه آسیب در 
گفتمان مرکزی و کوشش در جهت تهی سازی 
ــاره حادثه  جامعه از هویت خویش است. درب
رخ داده برای سرکار خانم مهسا امینی، جدای از 
اصل ماجرا که پرداختن به آن در صلاح ناظران 
و مقامات قانونی آگاه است، پیش آمدن حوادث 
ناخوشایند پس ازآن را نمی توان نادیده گرفت. 
چند مسئله در این مورد قابل توجه است؛ نکته 
اول این است که معمولاً واکنش های عمومی و 
مردمی نه به شکلی برآمده از ماهیت اجتماعی 
و کنشگری اجتماعی، بلکه با تحریک عامل 
بیرونی شکل یافته و یا تقویت می شود. درواقع 
به نظر می رسد مجموعه کنش های همیشه و 
قابل بررسی مردم به ناگاه مسیر و جهتی دیگر 
می یابد. اینکه چرا می گوییم عامل بیرونی این 
است که نوع واکنش های اجتماعی در این 
اعتراضات هیچ پیوندی نه با ابعاد گفتمانی 
جامعه داشته و نه با هویت اجتماعی هماهنگ 
است. نکته دیگر این است که عامل بیرونی 
همه برنامه های خویش در این سنخ موارد را به 
حمله به گفتمان مرکزی جامعه قرار می دهد. 
در این مورد رخدادهای ناگواری چون توهین 
به مقدسات، ارزش ها و شخصیت های دینی 
نشان از این دارد که مسئله، تخریب گفتمان 
مرکزی جامعه است. همچنین به حاشیه راندن 
ارزش های برآمده از هویت جامعه، هدف دیگر 

است که نباید از آن غفلت نمود. 
در کنار همه این ها، مردم هرگاه نقش مدنی 
خویش را فراموش کنند، به ضد خود تبدیل 
می شوند. اعتراضات در چارچوب اعتراضات 
مدنی شکل می گیرد، ولی کنش های برآمده از 
آن به تحریک مزدوران بیگانه به غیرمدنی ترین 
رفتارها بدل می شود. مردم عزیز ما نباید هویت 
تاریخی خویش، گفتمان مرکزی انقلاب که 
همگی پذیرفته اند و نقش مدنی و انسانی 
خویش را از یاد برند. فراموش نکنیم سعادت 
و پویایی ما در گرو توجه به این هم زیستی 

گفتمانی است.

غرب آسیا موضوع گفت وگوی 
نماینده ایران و روسیه 

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور روسیه 
روز گذشته با معاون وزارت امور خارجه فدراسیون 
روسیه دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایسنا ، در 
ملاقات کاظم جلالی سفیر دولت سیزدهم در 
مسکو و »میخائیل باگدانف« نماینده دولت 
روسیه ،  در خصوص روابط دو جانبه ایران و 
روسیه و تحولات مربوط به منطقه غرب آسیا 

بحث و تبادل نظر شد.

خبر
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محکومیت اغتشاشات اخیر از سوی سپاه و ارتش
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با قدردانی 
از هوشمندی، آگاهی و بصیرت ملت شریف ایران در 
همراه نشدن با توطئه سازمان یافته دشمن علیه ارکان 
امنیت آفرین کشور در روز های اخیر، مجاهدت های 
ایثارگرانه و فداکارانه فرماندهی انتظامی کشور را ضامن 

اقتدار و امنیت نظام و میهن اسلامی دانست.
در بخشی از این بیانیه آمده است: تاریخ انقلاب اسلامی 
مملو از خباثت ها و کینه توزی های دشمنان قسم خورده 
خارجی و فریب خوردگان داخلی است که برای ضربه زدن 
به نظام و میهن اسلامی و دستیابی به اهداف و مقاصد شوم 

و شیطانی خود از هر فرصت و بهانه ای استفاده کرده اند. 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز ضمن محکومیت شدید 
اقدامات اغتشاشگران در بیانیه ای یادآور شد: استقلال، 
اقتدار و امنیت ایران اسلامی به برکت خون ده ها هزار 
شهید گرانقدر و در پرتو مجاهدت فرزندان غیور ملت 

ایران در نیروهای مسلح بدست آمده و  ملت بزرگ ایران 
و  جان برکفان نیروهای مسلح هرگز به دشمنان اجازه 
نخواهند داد از موقعیت به وجود آمده سوء استفاده نمایند 
و خدشه ای به آرمان های حضرت امام )ره(  و شهدای 

گلگون کفن و ملت آگاه و بصیر ایران اسلامی وارد سازند.

حسین محمدی اصل  در کنار اقدامات دستگاه ها و نهادهای ذی ربط برای روشن گری در خصوص 
چگونگی فوت خانم  مهسا  امینی، رسانه های معاند و در رأس آن رسانه عربستانی اینترنشنال همچون گذشته 
اقدام به ماهیگیری از آب گل آلود و با روش قدیمی خود یعنی همان »تصویرسازی و روایت گری«، با مقتول نامیدن 
مهسا امینی افکار عمومی را مخدوش کردند. عملیات روانی گسترده  دشمن از طریق رسانه ها، سبب شد برخی 

از شهروندان با حضور در خیابان ها نسبت به ابهامات ماجرای فوت خانم امینی اعتراض کنند؛ اما ماجرا به 
اینجا ختم نشد؛ چراکه ضدانقلاب با فعال سازی عناصر داخلی خود همچون گذشته مسیر اعتراضات 
مسالمت آمیز شهروندان را منحرف کرد و در نهایت کار به ایجاد آشوب، اغتشاش و ایراد خسارت به اموال 

عمومی و بیت المال کشید. در این گزارش خبرنگار ما به بررسی آنچه که در میدان رخ داده، پرداخته است. 

  خسارت ها به ناوگان بهداشت و درمان

   تخریب اتوبوس و سامانه های حمل و نقل عمومی و شخصی
  ضرب و شتم پاکبانان و نیروهای خدماتی شهرداری 

  آسیب زدن به خودرو آتش نشانی به بهانه اعتراض
  آتش زدن خودروهای شخصی پشت چراغ قرمز و کنار خیابان 

  حمله به موتور سیکلت ها و آسیب زدن به راکب وسیله نقلیه 

  حمله به زنان چادری، هتک حرمت چادر، توهین و هتاکی به آن ها 

  خسارت  زدن به تابلوهای ترافیکی، مخازن پسماند، نرده ها و کانکس های بازیافت

  سوزاندن 61 آمبولانس به ارزش 30 میلیاردتومان

  حمله به پاسگاه های انتظامی فراجا، دفاتر ائمه جماعات، مساجد و پایگاه های بسیج مردمی 

  ضرب و جرح مأموران و نیروهای حافظان امنیت

  اقدام به قتل و آتش زدن مأموران فراجا و بسیج  
  تعرض علنی به دختران و زنان حاضر در اغتشاشات توسط اوباش 

  57 میلیاردتومان خسارت به اموال عمومی و بیت المال تا 31 شهریور

  کشف حجاب گروهی در اکثر موارد- کشف لباس گروهی در یک مورد 

اوباش مبادرت به کدام جرایم کردند؟

حسن ضیایی، پژوهشگر و مدرس سواد رسانه  در واکنش به مطالب 
فوق به خبرنگار ما می گوید: فرض کنید می خواهیم از یک فرد حاضر 
در کانون اغتشاشات، درباره چرایی حضورش در این شورش ها بپرسیم 
و پاسخ متقاعد کننده ای به ما بدهد. در این شرایط منتظر پاسخی 
خواهیم بود که به دنبال تحقق یک خواست باشد. اما آن قضیه ای 
که تا امروز از اغتشاشات و اعتراضات دریافت کرده ایم، این است 
که وقتی در فضای حقیقی از این افراد پرسیده می شود چرا اعتراض 
دارید؟ اول پاسخ دقیقی ندارند؛ زیرا نمی توانند بگویند چرا به خیابان 
آمده اند و دوم اینکه در پاسخ ها شاهد تشتت هستیم؛ یعنی نظرات 
آن ها قابلیت نمودارپذیری ندارد. پس نتیجه این است که اعتراضات 

هدف محتوایی ندارد. 
ضیائی با اشاره به این پرسش که  آیا این اعتراضات 
حول محور واحدی به نام رهبر شکل گرفته است؟ 
می گوید: خیر، مسئولیت این اعتراضات را کسی به 
عهده نمی گیرد و کسی هم عهده دار آن نیست؛ چون کانون مدیریت 
این افراد و حرکات در بین کنشگران نیست و از بیرون سازماندهی 
می شود. وی با بیان اینکه متأسفانه بخش قابل توجهی از جمعیت 
حاضر درمیدان، نوجوانان و جوانانی از سنین 17 تا 20 سال هستند، 
می گوید:  دلیل اینکه آن ها به هرکاری دست می زنند، نبود هویت، 

رهبری و هدف است؛ پس هدف این جریان در عین وجود سمبل ها 
و نمادها اما کور و غیر مفهوم است.  

ضیائی با بیان اینکه در یک تحقیق میدانی به این نتیجه رسیده ایم 
از بدو آغاز انقلاب اسلامی فاصله اعتراضات اجتماعی کشورما به 
فاصله هر 10 سال بوده است، می گوید اینکه چرا از سال 1396 ضربان 
هجم اعتراضات عمومی افزایش پیدا کرده است، مستقیم به ورود 

سریع فضای مجازی به زندگی مردم برمی گردد. 
وی ادامه می دهد: فضای مجازی یک کاتالیزور است. در مبحث 
سواد رسانه  با آداب مصرف رسانه روبه رو می شویم که به ما می گوید 
هرکسی در طول روز به مقدار مشخصی به دریافت اطلاعات نیاز 
دارد و درصورت افزایش این داده ها آن فرد دچار فقدان عقلانیت 
و ضعف در تصمیم گیری صحیح می شود. در این شرایط توهم 
دانایی در کاربران شکل می گیرد و افزایش ورودی های ذهن موجب 
رشد حس دانایی کاذب می شود. این کارشناس عملیات روانی و 
رسانه  می گوید: چیزی که در رفتار اغتشاشگران ملموس است، 
مسمومیت رسانه ای، توهم دانایی و سوء کنترل بر میزان مصرف 
خبر و رسانه ها و در نتیجه ضعف در تصمیم گیری و انتخاب های 

هیجانی است.  
وی اضافه می کند: معتقدم شاید فیلترینگ مجازی در لحظه خوب 

باشد، اما  نسخه شفا بخش نیست؛ زیرا در سال های آینده مخاطب، 
مستقیم وارد چرخه اتصال و چرش داده ها قرار می گیرد و در اینترنت 

6جی خبری از توان اعمال اثر برای ما نیست.  
وی تأکید می کند ما کمتر از هشت سال برای حل تناقضات 
مدیریت سواد رسانه  کشور راه داریم و باید بهترین روش یعنی 
مدل ارتباط مخاطب را اعمال کنیم. ما برای اینکه روی مخاطب اثر 
بگذاریم و افکار عمومی را سازماندهی کنیم، باید نسبت به این 
فضا علم داشته باشیم. متأسفانه فیلترینگ در ذهن مسئولان 
تنها راه است، ولی حقیقت لزوم آموختن علم ارتباط با افکار 

عمومی است.
 براساس ویدئوها و تصاویر و خبرهای منتشر شده از سوی 
رسانه ها، رسیدن اغتشاشات تا شامگاه چهارشنبه، 30 شهریور، 
به دست کم ۸3 شهر منجربه رسیدن آسیب به جان مردم و 
 اموال عمومی شده است. آغاز اغتشاشات از  شهر سقز ،مورخ 
26 شهریور و رسیدن دامنه آن به تهران در 27 شهریور بوده است. 
بر اساس اخبار منتشر شده در حوزه جغرافیایی، شهرهای کوچک 
زیادی وارد دایره اغتشاشات شده اند و در حوزه رفتاری، در مناطق 
شمالی کشور شاهد بروز و ظهور خشونت بیشتری از سوی 

مجرمان بوده ایم.

یک پژوهشگر در گفت وگو با قدس مطرح کرد

این  هیجان ها از کجا می آید؟

اغتشاشگران با چه ادواتی مرتکب جرم شدند؟

  حمله با وسایل تیز و برنده: چاقو- تبر- داس 

  استفاده از میله آهنی و چوب های مسلح به میخ و تیغ 
  تلاش اوباش در شهرهای مرزی غرب کشور برای دسترسی به 

سلاح گرم 
  پرتاب لاستیک آتش گرفته به سمت مأموران انتظامی 

  پرتاب کوکتل مولوتوف 

  ترکیب سنی حاضران فعال و تماشاچی در اغتشاشات 
  پسران و دختران محصل و دانشجو

  میانگین سنی جوانان و نوجوانان 16 تا 23 سال 

  حضور زنان مسن و میانسال  

ــرای خط مقدم جنگ رسانه ای و  ــ ــان ب ــ ــژه اغتشاشگران از زن ــ   بهره گیری وی
تهییج افکار عمومی 

  مردان میانسال فعال و رهگذر و تماشاچی با معدل سنی 27 الی 40 سال 

اغتشاشگران چقدر خرج روی دست مردم گذاشتند؟

570  میلیارد ریال خسارت به اموال عمومی 


